
ขั้นตอนการปฏบิตัิงานของเจาหนาที่ในการใหบรกิารขอมูลขาวสารของราชการ 
ณ ศูนยขอมูลขาวสารของราชการ สํานักงานปลัดสํานักนายกรฐัมนตรี

จนท.ศูนยฯไดรับแจงความจาํนง

ขอมลูอยูที่หนวยงาน ขอมลูอยูที่ศูนยฯ

ขอสําเนา
จนท.หนวยงานตรวจสอบ

11

44

77

จบขั้นตอน

จดัทําสําเนา

เรียกคาธรรมเนียม

การทําสําเนา

กคล.ออกใบเสร็จ

รับเงิน

จนท.ศูนยฯ มอบสําเนาและ

 ใบเสร็จรับเงิน

33

55

661313

88

99

เปดเผยได

ทําสําเนา

ไปขั้นตอน 3

เปดเผยไมได/ไมแนใจ ไมเปดเผยก็ได

จนท.หนวยงานแจง จนท.ศูนยฯ

จนท.ศูนยฯ แจงเหตุผลใหผูขอทราบ

1111

1212

ผูขอเขาใจและยุติ
ผูขอยืนยันใหเปดเผย

จบขั้นตอน
เสนอ กข.สปน.พจิารณา

1414

1515

ไมเปดเผย เปดเผยขอมลูได

ไปขั้นตอน 3

จนท.หนวยงานจดัทําสําเนาสงใหศูนยฯ

จนท.ศูนยฯ แจงผูขอมารับสําเนา

จบขั้นตอน

ผูขอเขาใจและยุติผูขอไมยินยอม

จนท.ศูนยฯ แนะนําใหอุทธรณ

 



ที่ สขร.

1616

1717

1818

19192020

2121

ผูมาติดตอเขาตรวจดู

ขอตรวจดู

จบขั้นตอน

22

1010

จนท.ศูนยฯ แจงผูขอทราบเหตุผล
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